
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

COLLABORAZIONE CON SVT (SOCIETÀ VICENTINA TRASPORTI SRL) PER 
COLLEGAMENTO AUTOBUS STAZIONE - MONTE BERICO PRESSO POLO DIDATTICO 
UNIVERSITARIO DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELL’AZIENDA U.L.SS. N. 8 BERICA: 
RINNOVO PER ANNO ACCADEMICO 2025/2026.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 2234/25



Il Direttore della UOC Affari Generali e Legali riferisce:

Premesso che:

 Presso il Polo Didattico Universitario delle Professioni Sanitarie dell’Azienda ULSS 8 Berica, con 
sede a Vicenza - Monte Berico - in Via Cialdini n. 2, sono attualmente attivi quattro corsi di laurea 
(anno accademico 2025/2026): due organizzati dall’Università degli Studi di Verona (Infermieristica 
e Fisioterapia) e altrettanti con l’Università degli Studi di Padova (Ostetricia e Tecniche di 
Radiologia Medica). Inoltre, nella medesima realtà, si svolgono anche i corsi per i Master di 1° 
livello “Management per funzioni di coordinamento delle Professioni Sanitarie” ed “Operatore della 
salute specialista nella prevenzione e controllo del rischio infettivo”.
Per i corsi di cui sopra, accedono alla struttura approssimativamente 500 studenti.

 Per gli anni accademici 2023/2024 e 2024/2025 erano state rilevate a suo tempo delle difficoltà nel 
servizio di trasporto pubblico locale per il collegamento con il predetto Polo Didattico, dovute al 
fatto che dal lunedì al venerdì la zona risultava servita esclusivamente con una linea extraurbana, 
con orari non conformi all’attività didattica.

 Per ovviare alle suddette difficoltà, per la durata dell’anno accademico 2023/2024, era stato attivato 
un collegamento autobus “Stazione-Monte Berico” mediante una collaborazione con la Società 
Vicentina Trasporti (rif. Deliberazione n. 2248 del 28/12/2023), che poi è stata rinnovata anche per 
l’A.A. 2024/2025 (rif. Deliberazione n. 1357 del 13.08.2024).

Considerato che per il nuovo anno accademico (A.A. 2025/2026) sono state ravvisate le medesime 
difficoltà nel servizio di trasporto pubblico locale.

Preso atto che il tema è stato affrontato dalla Direzione Strategica e dal Responsabile della UOS Mobilità 
e Viabilità con la Società Vicentina Trasporti Srl (SVT) e, sulla base dell’esperienza dei precedenti anni 
accademici e dei dati raccolti, relativi all’utilizzo del servizio da parte degli studenti, le parti hanno 
ritenuto opportuno rinnovare il collegamento “Stazione - Monte Berico” anche per l’anno accademico 
2025/2026, con decorrenza dal 1° ottobre 2025 fino al 19 giugno 2026.

Precisato che il suddetto servizio consta nell’estensione nei giorni infrasettimanali del servizio della linea 
18 che già collega, la domenica e nelle giornate festive, il centro storico di Vicenza a Monte Berico, 
prevedendo così, dal lunedì al venerdì, un percorso accorciato studiato per le specifiche esigenze degli 
studenti, in modo da offrire un collegamento ancora più rapido (circa 10 minuti), con orari programmati 
in funzione dell’inizio e della fine delle lezioni, per un totale di 8 corse al giorno tra andata e ritorno.

Preso atto che il servizio è così articolato:
 due corse al mattino con partenza dall’autostazione alle 8:10 e 8:40;
 per gli studenti che hanno lezione solo mezza giornata è prevista una corsa di andata con partenza 

dall’autostazione alle 13:30 e ritorno con partenza da Monte Berico alle 13:45;
 per il ritorno serale è prevista una corsa con partenza da Monte Berico alle 18:15.

Precisato, altresì, che come da comunicazione del Responsabile della UOS Mobilità e Viabilità del 
11.11.2025, agli atti della UOC Affari Generali e Legali, l’Azienda, al fine di favorire l’accesso ai corsi 
di studi inerenti alle professioni sanitarie, vista la carenza attuale di tali figure professionali nel territorio, 



contribuirà al mantenimento del servizio di trasporto pubblico locale verso Monte Berico versando in 
favore di SVT un importo di euro 15.837,00, a titolo di sostegno dell’iniziativa.

In ragione di quanto espresso, si propone di rinnovare la collaborazione con SVT (Società Vicentina 
Trasporti Srl) per favorire il proseguimento del collegamento Autobus “Stazione - Monte Berico” presso 
il Polo Didattico Universitario delle Professioni Sanitarie dell’Azienda U.L.SS. 8 Berica di Via Cialdini, 
per gli Studenti dei Corsi delle Professioni Sanitarie, con decorrenza dal 1° ottobre 2025 e fino alla 
conclusione delle lezioni al 19 giugno 2026.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole, 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di rinnovare la collaborazione tra l’Azienda ULSS 8 Berica e SVT (Società Vicentina Trasporti Srl) 
per il proseguimento del collegamento Autobus “Stazione - Monte Berico” presso il Polo Didattico 
Universitario delle Professioni Sanitarie dell’Azienda U.L.SS. 8 Berica di Via Cialdini, per gli 
Studenti dei Corsi delle Professioni Sanitarie, con decorrenza dal 1° Ottobre 2025 e fino alla 
conclusione delle lezioni del 19 giugno 2026;

2. di dare atto che, a supporto della prosecuzione del collegamento di cui al punto 1, l’ Azienda ULSS 
8 Berica verserà a SVT (Società Vicentina Trasporti Srl) un contributo economico pari ad Euro 
15.837,00 da imputarsi ai Bilanci Sanitari anno 2025 e anno 2026 - conto 5506000020 – rimborso 
assegni e contributi, come di seguito indicato:

 anno 2025 Euro 5.279,00;
 anno 2026 Euro 10.558,00.

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-11-27T15:56:14+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




